چگونگی پیدایش دانش و هنر پزشکی

از دیدگاه ابن ابی اصیبعه (۵۹۵ - ۶۶۸ ق / ۱۱۹۹ - ۱۲۷۰ م)

بخش یکم کتاب عیون الأنباء فی طبقات الأطباء

ابن ابی اصیبعه، موفق الدین ابوالعباس احمد فرزند قاسم فرزند خلیفه فرزند یونس سعدی خزر جی، ج. انجمن گیاه درمانی، ۱۳۹۳ خ

پژوهش و برگردان

محمد ابراهیم ذاکر

دندان پزشکی و پژوهشگر تاریخ پزشکی

۱ بررسی چگونگی پیدایش دانش و هنر پزشکی
۱ آغازگاه دانش پزشکی
۱ دیدگاه‌های تاریخ پزشکی نویسان
۳ خاستگاه دانش و هنر پزشکی
۱۳ بررسی آغازگاه دانش و هنر پزشکی
۱۳ گروه نخست: الهام
۱۵ گروه دوم: رویا
۲۱ گروه سوم: آزمون گرایی
۲۱ نخستین آزمون
۲۲ دومین آزمون
۲۳ سومین آزمون
۲۶ گروه چهارم
۳۶ کتاب‌نامه
۳۶ نمایه کتاب و مقاله

بررسی چگونگی پیدایش دانش و هنر
پزشکی

۱

بررسی چگونگی پیدایش دانش و هنر پزشکی از دیدگاه

ابن ابی اصیبعه (۵۹۵ - ۶۶۸ ق / ۱۱۹۹ - ۱۲۷۰ م)

بخش یکم کتاب *عیون الأنباء في طبقات الأطباء*، ابن ابی اصیبعه، موفق الدین ابوالعباس احمد فرزند قاسم فرزند خلیفه فرزند یونس سعدی خزرجی، پژوهش و برگردان محمدابراهیم ذاکر، انتشارات زعیم، زیر نظر انجمن گیاه‌درمانی، تهران، ۱۳۹۳ خ، برگه ۶۱ - ۸۸.

آغازگاه دانش پزشکی

دیدگاه‌های تاریخ پزشکی نویسان

(رنجیر، ۱۸۰)

کتاب‌نامه

نمایه کتاب و مقاله

اختیارات بدیعی، زین‌الدین علی انصاری شیرازی فرزند حسین (۷۲۹ - ۸۰۶ق) به کوشش دکتر محمدتقی میر، چ تهران، ۱۳۷۱خ.

أعلام قاموس الرجال لاشهر الرجال و النساء من العرب و المستعربین و المسشرقین، خیرالدین زرکلی (۱۸۹۳-۱۹۷۶م)، چاپ دوم، چاپخانه کوستاتسوماس و شرکا، ۱۳۷۳ق/۱۹۵۴م.

أغراض الطبیة و المباحث العلائیة، سید اسماعیل جرجانی (د: ۵۳۱ق)، پژوهش حسن تاج‌بخش، دانشگاه تهران، ۱۳۸۴ق.

بحر الجواهر فی حل لغات السائر، هروی محمد فرزند یوسف، حکیم یوسفی (ز: ۹۳۸م)، چاپ سنگی تهران، ۱۲۸۸ق؛ موسسه احیاء طب طبیعی، موسسه مطالعات تاریخ پزشکی طب اسلامی و مکمل، قم، ۱۳۸۷خ.

بررسی چگونگی پیدایش دانش و هنر پزشکی از دیدگاه ابن‌ابی‌اصیبه (۵۹۵ - ۶۶۸ق / ۱۱۹۹ - ۱۲۷۰م)، بخش یکم کتاب عیون الأنباء فی طبقات الأطباء، ابن‌ابی‌اصیبه، موفق‌الدین ابوالعباس احمد فرزند قاسم فرزند خلیفه فرزند یونس سعدی خزرچی، پژوهش و برگردان محمدابراهیم ذاکر، انتشارات زعیم زیر نظر انجمن گیاه‌درمانی، تهران، ۱۳۹۳خ، برگه ۶۱ - ۸۸.

عیون الأنباء فی طبقات الأطباء، ابن ابی اصیبعه، موفق الدین ابوالعباس احمد فرزند قاسم سعدی خزرجی، چاپ آگوست
مولر، قاهره، ۱۸۸۵م؛ چ. امرؤالقیس، دارالثقافه، بیروت، لبنان، ۱۹۸۷ م / ۱۴۰۸ق؛ دیگر: به کوشش نزار رضا، بیروت،
۱۹۶۵م، برگردان محمدابراهیم ذاکر، انجمن گیاه درمانی ایران، انتشارات زعیم، تهران، ۱۳۹۳خ.

فردوس الحکمة في الطب (نگارش: ۲۳۶ق)، ابوالحسن علی فرزند سهل ربن طبری (د: ۲۶۰ق)، پژوهش محمد زبیر
صدیقی، چ برلین، ۱۹۲۸م؛ دیگر: معهد تاریخ العلوم العربية الاسلامیة، دانشگاه فرانکفورت ۱۹۹۶م / ۱۴۱۶ق؛ برگردان
محمدابراهیم ذاکر و علینقی منزوی، مرکز تحقیقات طب سنتی و مفردات پزشکی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی،
۱۳۹۱خ.

فرهنگ پزشکی - دارویی شلیمر، یوهان شلیمر فلمنگی، مؤسسه مطالعات تاریخ پزشکی، طب اسلامی، چ تهران، ۱۳۸۳خ.
فرهنگ پزشکی هوشمند، هوشمند ویژه محمد، چ تهران، ۱۳۶۶ خ.

← (مخزن).

المعتبر، اوح‌الزمان

معجم الألفاظ الزراعيه، شهابی امیر مصطفی، چ قاهره ۱۹۵۷ م (شهابی).

مفاتيح العلوم، خوارزمی، ابو عبدالله محمد فرزند احمد فرزند یوسف کاتب (ز: ۳۷۲ق)، قاهره، ۱۳۴۲ق؛ برگردان حسین خدیو جم، مرکز انتشارات علمی فرهنگی، چاپ دوم ۱۳۶۲خ.

المنصوري في الطب، محمد زکریای رازی (۲۵۱ - ۳۱۳ ق / ۸۶۵ - ۹۲۵ م)، پژوهشگر دکتر حازم بکری صدیقی، معهد المخطوطات العربيه، کویت، ۱۴۰۸ ق / ۱۹۸۷ م، برگردان محمد ابراهیم ذاکر، موزه تاریخ پزشکی ایران وابسته به دانشگاه علوم پزشکی و خدمات درمانی تهران، ۱۳۸۷خ.

بررسی چگونگی پیدایش دانش و هنر
پزشکی

۳۹